3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

	7 марта 2025 г.	01-631-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 16 февраля 2023 года № 01-373-а
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере»

	21,2800 ДО НПА

В целях приведения действующих актов в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 16 февраля 2023 года № 01-373-а «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Изложить пункт 1 Постановления в следующей редакции:
«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
(далее – муниципальные услуги в социальной сфере) на территории Тихвинского района в соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон).».
1.3. Изложить пункт 3 Постановления в следующей редакции:
«3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года № 467, в части внедрения на территории Тихвинского района системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей осуществляется формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по указанной в пункте 1 настоящего постановления муниципальной услуге в социальной сфере с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.».
2. Пункты 4, 5.2, 9 Постановления признать утратившими силу.
3. Приложение 1, приложение 3, приложение 5 Постановления признать утратившими силу.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (https://tikhvin.org).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава администрации							     А.В. Брицун

Щербакова Татьяна Александровна,
51-931
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Председатель комитета по образованию

	Ткаченко М.Г.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодёжной политике

	Бондарев Д.Н.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	- 1 экз.

	Комитет финансов
	- 1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	- 1 экз.

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	- 1 экз.

	Комитет по образованию
	- 2 экз.

	Общий отдел
	- 1 экз.

	ИТОГО:
	7